
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 
COPIA  DELIBERAZIONE    DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

___________________________________________________________ 

N.  91 del Reg.              

Data  4/8/2021 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno   quattro,  del mese di  AGOSTO,    alle ore 11,30,  

nella  sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei 

signori: 

 

Giuseppe Pugliese    Sindaco   Presente  

Teresa Coppola         Vice Sindaco   Presente 

Gennaro Di Mare 

Tobia Massa 

Gerarda Stella 

Sergio Turazzo  

Assessore               

Assessore 

Assessore 

Assessore 

         Assente 

         Presente   

          Presente 

          Presente 

 
 

   

 

 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale D.ssa Laura Simioli. il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il   Sindaco Dr. Giuseppe Pugliese   –    assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
Alle ore 12.30 entra l’Ass. Di Mare, presenti tutti. 

 

 

 

 

 
 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA COSTITUZIONE DI 

RAPPORTI DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO AI SENSI 

DELL'ART. 110 DEL D.LGS. 267/2000. 



 

IL SINDACO 

 

VISTI: 

 i vigenti Contratti collettivi nazionali di lavoro del personale dipendente  del 

comparto Funzioni Locali; 

 il vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 lo Statuto Comunale art 49, 

  il D.Lgs. 267/2000 e s.m. ad oggetto: “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”: 

(…) art 110 – incarichi a contratto: 

1. Lo statuto può prevedere che la copertura dei posti di responsabili dei 

servizi o degli uffici, di qualifiche dirigenziali o di alta specializzazione, possa 

avvenire mediante contratto a tempo determinato. Per i posti di qualifica 

dirigenziale, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi definisce 

la quota degli stessi attribuibile mediante contratti a tempo determinato, 

comunque in misura non superiore al 30 per cento dei posti istituiti nella 

dotazione organica della medesima qualifica e, comunque, per almeno una 

unità. Fermi restando ì requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire, gli 

incarichi a contratto di cui al presente comma sono conferiti previa selezione 

pubblica volta ad. accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di 

comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materie 

oggetto dell'incarico. (comma così sostituito dall'art. 11, comma 1, legge n. 

114 del 2014) 

2. omississ  

3. I contratti di cui ai precedenti commi non possono avere durata superiore al 

mandato elettivo del sindaco o del presidente della provincia in carica. Il 

trattamento economico, equivalente a quello previsto dai vigenti contratti 

collettivi nazionali e decentrati per il personale degli enti locali, può essere 

integrato, con provvedimento motivato della giunta, da una indennità ad 

personam, commisurata alla specifica qualificazione professionale e culturale, 

anche in considerazione della temporaneità del rapporto e delle condizioni di 

mercato relative alle specifiche competenze professionali. Il trattamento 

economico e l'eventuale indennità ad personam sono definiti in stretta 

correlazione con il bilancio dell'ente e non vanno imputati al costo 

contrattuale e del personale. 

4. Il contratto a tempo determinato è risolto di diritto nel caso in cui l'ente 

locale dichiari il dissesto o venga a trovarsi nelle situazioni strutturalmente 

deficitarie. 

5. Per il periodo di durata degli incarichi di cui ai commi 1 e 2 del presente 

articolo nonché dell’incarico di cui all’articolo 108, i dipendenti delle 

pubbliche amministrazioni sono collocati in aspettativa senza assegni, con 



riconoscimento dell’anzianità di servizio. (comma così sostituito dall'art. 11, 

comma 1, legge n. 114 del 2014) 

6. Per obiettivi determinati e con convenzioni a termine, il regolamento può 

prevedere collaborazioni esterne ad alto contenuto di professionalità. 

 

Appurato che il regolamento uffici  e servizi non disciplina compiutamente le 

procedure di assunzione ai sensi dell’art 110 del D,lgs. 267/2000; 

 

Ritenuto di dover provvedere all’integrazione del regolamento Uffici e servizi al 

Capo III, per meglio disciplinare le forme di assunzione a tempo determinato ai sensi 

dell’art 110 D.lgs 267/2000 con l’approvazione dell’allegato Regolamento che si 

compone di 7 articoli; 

 

 

PROPONE 

1 – di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2- di approvare il “REGOLAMENTO PER LACOSTITUZIONE DI RAPPORTIDI LAVORO 

A TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART.110 DEL D.LGS. 267/2000; 

3- di dare informazione alle OO.SS e RSU della presente deliberazione; 

 
 

Il Sindaco 

f.to Dott. Giuseppe Pugliese 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. lgs 267/00, in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

      FAVOREVOLE 

f.to Dott.ssa Concetta Scuotto 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

Visto l’allegato schema di regolamento; 

 

Dato atto che in ordine alla stessa è stato espresso  il  parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art.49 Tuel;      

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la soprariportata  proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 



APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA COSTITUZIONE DI RAPPORTI DI LAVORO A 

TEMPO DETERMINATO AI SENSI DELL'ART. 110 DEL D.LGS. 267/2000. 
 

 

e con  successiva e unanime votazione 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL   SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE 

f.to. d.ssa Laura Simioli 

 

f.to   Dr. Giuseppe Pugliese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

ESEGUIBILITA’ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente  deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì    4/8/2021 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                     F.TO  D.ssa Laura Simioli 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 1001 del 5.8.2021 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 

5.8.2021 e vi rimarrà pubblicata fino al 20.8.2021 per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 5.8.2021 

 

IL Messo Comunale  

F.to APL Illiano Vincenzo 

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai 

sensi dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00, con nota prot.n° 11150  del 5.8.2021 

 

IL   SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                    F.TO     D.ssa Laura Simioli 

 

  

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 5.8.2021  

                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                                            F.to Dr.ssa Laura Simioli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


